



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३२९०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431806, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC Uis 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील
इंग्रजी विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.९/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील खालील विषयाचा **C.B.C.S. (Choice Based Credit System) Pattern** चा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी. इंग्रजी (अनिवार्य, द्वितीय भाषा, फंक्शनल आणि ऐच्छिक) - प्रथम वर्ष
(सत्र पहिले व दुसरे)

सदरील अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक-०१/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/८७०
दिनांक : १२.०८.२०१६.



स्वाक्षरित/-
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



M. Shirsag

Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 9 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

First year B.A./B.Com./B.Sc. English (compulsory, second language, functional and optional) (Semester first and second)

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 870

Date: 12.08.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील
हिन्दी विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

परिपत्रक

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.९/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील खालील विषयाचा C.B.C.S. (Choice Based Credit System) Pattern चा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी. हिन्दी (अनिवार्य, द्वितीय भाषा आणि ऐच्छिक) - प्रथम वर्ष (सत्र पहिले व दुसरे)

सदरील अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक-०१/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/८७९
दिनांक : १२.०८.२०१६.

स्वाक्षरित/-
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



(Signature)

Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 9 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

**First year B.A./B.Com./B.Sc. Hindi (compulsory, second language, and optional)
(Semester first and second)**

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,
Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 871

Date: 12.08.2016.

Signed by,
Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542

Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील
मराठी विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील एनवेळचा विषय क्र.९/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील कला विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील खालील विषयाचा C.B.C.S. (Choice Based Credit System) Pattern चा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी. मराठी (द्वितीय भाषा आणि ऐच्छिक) - प्रथम वर्ष (सत्र पहिले व दुसरे)

सदरील अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.


'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक-०१/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/८७३
दिनांक : १२.०८.२०१६.

स्वाक्षरित/-
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.




Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 9 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

First year B.A./B.Com./B.Sc. Marathi (second language, and optional) (Semester first and second)

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,
Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 873

Date: 12.08.2016.

Signed by,
Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ
नांदेड- ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

Fax : (02462) 229574

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. राज्यशास्त्र (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.१०/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. राज्यशास्त्र (प्रथम वर्ष)

सदरील अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पटवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/५५६
दिनांक : २०.०७.२०१६.

स्वाक्षरित / -
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.




Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year Political Science

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 556

Date: 20.07.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ
नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. अर्थशास्त्र (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील एनवेळचा विषय क्र.१०/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाना सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. अर्थशास्त्र (प्रथम वर्ष)

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/१००८
दिनांक : २५.०८.२०१६.



स्वाक्षरित / -
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year Economics

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 1008

Date: 25.08.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542

Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. भूगोल (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.१०/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. भूगोल (प्रथम वर्ष)

सदरील अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/८२४
दिनांक : ०९.०८.२०१६.



स्वाक्षरित / -
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



(Signature)

Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year Geography

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 824

Date: 09.08.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड- ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

Fax : (02462) 229574

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. इतिहास (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.१०/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. इतिहास (प्रथम वर्ष)

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/१०१०
दिनांक : २५.०८.२०१६.



स्वाक्षरित/-
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



(Signature)

Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year History

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 1010

Date: 25.08.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड- ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. तत्त्वज्ञान (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पासून लागू करण्याबाबत.

प रि प त्र क

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. तत्त्वज्ञान (प्रथम वर्ष))

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/१४७८
दिनांक : १०.१०.२०१६.



स्वाक्षरित/-
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year Philosophy

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 1478

Date: 10.10.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (I-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

संलग्नित महाविद्यालयातील सी.बी.सी.एस.
पॅटर्नचा बी.ए. समाजशास्त्र (प्रथम वर्ष)
अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७
पामून लागू करण्याबाबत.

परिपत्रक

या परिपत्रकाच्या सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १२ मे २०१६ रोजी संपन्न झालेल्या ३६व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील ऐनवेळचा विषय क्र.१०/३६-२०१६ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील सामाजिक शास्त्रे विद्याशाखेतील खालील विषयाचा सी.बी.सी.एस. पॅटर्नचा अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पामून लागू करण्यात येत आहे.

१. बी.ए. समाजशास्त्र (प्रथम वर्ष)

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक(१)/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/१०१४
दिनांक : २५.०८.२०१६.



स्वाक्षरित / -
संचालक
महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) मा. परीक्षा नियंत्रक यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, शैक्षणिक विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.



(Signature)

Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latw

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 10 / 36-2016 passed by the Academic Council at its 36th meeting on May 12, 2016, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented in the affiliated Arts faculty degree colleges from the academic year 2016-17.

BA First year Sociology

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 1014

Date: 25.08.2016.

Signed by,

Director,

Board of College and University Development

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University.
- 2) Office of the Controller of Examinations, Present University,
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Presented universities.
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, Department of Education, Present University.



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY
NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U's 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (I-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542

Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

मानवविज्ञान विद्याशाखेतील पदवी
स्तरावरील द्वितीय वर्षाचे (C.B.C.S. Pattern
नुसारचे अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष
२०१७-१८ पासून लागू करण्याबाबत.

परिपत्रक

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक ३ मे २०१७ रोजी संपन्न झालेल्या ३८व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील विषय क्र.१२४/३८-२०१७ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील मानवविज्ञान विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील द्वितीय वर्षाचे खात्रील विषयाने C.B.C.S. (Choice Based Credit System) Pattern नुसारचे अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून लागू करण्यात येत आहेत.

- १) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी.-इंग्रजी (अनिवार्य, द्वितीय भाषा अतिरिक्त, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- २) बी.ए.-हिंदी (ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ३) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी.-कन्नड (द्वितीय भाषा, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ४) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी.-मराठी (द्वितीय भाषा, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ५) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी.-पाली (द्वितीय भाषा, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ६) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी.-संस्कृत (द्वितीय भाषा, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ७) बी.ए./बी.कॉम./बी.एस्सी./बी.एफ.ए./बी.एस.डब्ल्यू-उर्दू (द्वितीय भाषा, ऐच्छिक)-द्वितीय वर्ष
- ८) बी.ए.-फॅशन डिझाईन-द्वितीय वर्ष
- ९) बी.ए.-अर्थशास्त्र-द्वितीय वर्ष
- १०) बी.ए.-भूगोल-द्वितीय वर्ष
- ११) बी.ए.-इतिहास-द्वितीय वर्ष
- १२) बी.ए.-मानव हक्क-द्वितीय वर्ष
- १३) बी.ए.-ग्रंथालय व माहितीशास्त्र-द्वितीय वर्ष
- १४) बी.ए.-जनसंवाद व पत्रकारिता-द्वितीय वर्ष
- १५) बी.ए.-सैनिकशास्त्र-द्वितीय वर्ष
- १६) बी.ए.-तत्त्वज्ञान-द्वितीय वर्ष
- १७) बी.ए.-राज्यशास्त्र-द्वितीय वर्ष
- १८) बी.ए.-मानसशास्त्र-द्वितीय वर्ष
- १९) बी.ए.-लोकप्रशासन-द्वितीय वर्ष
- २०) बी.ए.-समाजशास्त्र-द्वितीय वर्ष

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,

विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.

जा.क्र.: शैक्षणिक-०१/परिपत्रक/पदवी-सोबोसीएस अभ्यासक्रम/
२०१६-१७/८४

दिनांक : ०७.०६.२०१७.

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ
- २) मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, यू.जी.सी. कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ.

स्वाक्षरित / -
उपकुलसचिव
शैक्षणिक (१-अभ्यासमंडळ) विभाग



(Signature)

Principal

Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur

TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 124 / 38-2017 passed by the Academic Council at its 38th meeting on May 03, 2017, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented to Second Year, Arts faculty degree in affiliated colleges from the academic year 2017-18.

- 1) B.A./B.Com./B.Sc.-English (compulsory, second language extra, optional) -Second year
- 2) BA-Hindi (Elective) -Second year
- 3) BA / B.Com./B.Sc.-Kannada (Second language, Elective) -Second year
- 4) B.A./ B.Com./B.Sc.-Marathi (Second Language, Elective) -Second Year
- 5) B.A./B.Com./B.Sc. -Pali (Second Language, Elective) -Second Year
- 6) B. .A./B.Com./B.Sc.-Sanskrit (Second Language, Elective) -Second Year
- 7) B.A./B.Com./B.Sc./B.F.A./B.S.W. - Urdu (Second Language, Elective) -Second year
- 8) BA-Fashion Design 2nd year
- 9) BA-Economics-2nd year
- 10) BA-Geography-2nd year
- 11) BA-History-2nd year
- 12) BA- Human Rights - 2nd year
- 13) BA - Library and Information Science - 2nd year
- 14) BA - Mass Communication and Journalism - 2nd year
- 15) BA - Military Science - 2nd year
- 16) BA - Philosophy 2nd year
- 17) BA-Political science-2nd year
- 18) BA-Psychology-2nd year

19) BA-Public administration-2nd year

20) BA-Sociology-2nd year

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2016-17 / 84

Date: 07.06.2017.

Signed by

Deputy Secretary

Academic (Board of Studies-1) Department

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University
- 2) Office of the Director, Board of Examinations and Evaluation, Present University
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Present University
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, UGC Room, Present University



स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

नांदेड - ४३१६०६ (महाराष्ट्र)

SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY

NANDED-431606, MAHARASHTRA STATE, INDIA.

Established on 17th September 1994 - Recognized by the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'A' Grade



ACADEMIC (1-BOARD OF STUDIES) SECTION

Phone: (02462) 229542
Fax : (02462) 229574

Website: www.srtmun.ac.in

E-mail: bos.srtmun@gmail.com

मानवविज्ञान विद्याशाखेतील पदवी
स्तरावरील तृतीय वर्षाचे CBCS Pattern
नुसारचे अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष
२०१८-१९ पासून लागू करण्याबाबत.

परिपत्रक

या परिपत्रकान्वये सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, दिनांक १४ जून २०१८ रोजी संपन्न झालेल्या ४१व्या मा. विद्या परिषद बैठकीतील विषय क्र.११/४१-२०१८ च्या ठरावानुसार प्रस्तुत विद्यापीठाच्या संलग्नित महाविद्यालयांतील मानवविज्ञान विद्याशाखेतील पदवी स्तरावरील तृतीय वर्षाचे खालील विषयांचे C.B.C.S. (Choice Based Credit System) Pattern नुसारचे अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ पासून लागू करण्यात येत आहेत.

- १) इंग्रजी
- २) हिंदी
- ३) कन्नड
- ४) मराठी
- ५) पाली
- ६) संस्कृत
- ७) उर्दू
- ८) अर्थशास्त्र
- ९) भूगोल
- १०) इतिहास
- ११) सैनिकशास्त्र
- १२) तत्त्वज्ञान
- १३) राज्यशास्त्र
- १४) लोकप्रशासन
- १५) समाजशास्त्र

सदरील परिपत्रक व अभ्यासक्रम प्रस्तुत विद्यापीठाच्या www.srtmun.ac.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत. तरी सदरील बाब ही सर्व संबंधितांच्या निदर्शनास आणून द्यावी.

'ज्ञानतीर्थ' परिसर,
विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६.
जा.क्र.: शैक्षणिक-०१/परिपत्रक/पदवी-सीबीसीएस अभ्यासक्रम/
२०१८-१९/२५२
दिनांक : २५.०६.२०१८.

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीस्तव :

- १) मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ
- २) मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ यांचे कार्यालय, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ३) प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ४) उपकुलसचिव, पदव्युत्तर विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ५) साहाय्यक कुलसचिव, पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- ६) सिस्टम एक्सपर्ट, यू.जी.सी. कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ.

स्वाक्षरित / -
उपकुलसचिव
शैक्षणिक (१-अभ्यासमंडळ) विभाग



Principal
Kai. Bapusaheb Patil Ekambekar
Mahavidyalaya Udgir Dist. Latur



TRANSLATION

CIRCULAR

According to the resolution on the topic number 11 / 41-2018 passed by the Academic Council at its 41st meeting on May 14, 2018, the CBCS (Choice Based Credit System) Pattern syllabus will be implemented to Third Year, Arts faculty degree in affiliated colleges from the academic year 2018-19.

- 1) English
- 2) Hindi
- 3) Kannada
- 4) Marathi
- 5) Pali
- 6) Sanskrit
- 7) Urdu
- 8) Economics
- 9) Geography
- 10) History
- 11) Military Science
- 12) Philosophy
- 13) Political Science
- 14) Public Administration
- 15) Sociology

The syllabus is available on the University's website www.srtmun.ac.in. This circular should be brought to the notice of all concerned.

'Dnyan Tirtha', Vishnupuri,

Nanded 431606.

Ref No: Academic-01 / Circular / Degree-CBCS Course/ 2018-19 / 252

Date: 25.06.2018.

Signed by
Deputy Secretary
Academic (Board of Studies-1) Department

Copy to,

- 1) Office of the Registrar, Present University
- 2) Office of the Director, Board of Examinations and Evaluation, Present University
- 3) Principals, all concerned affiliated colleges, Present University
- 4) Deputy Registrar, Post Graduate Department, Present University
- 5) Assistant Registrar, Eligibility Department, Present University.
- 6) System Expert, UGC Room, Present University.